
UCHWAŁA NR LXIX/422/23 
RADY GMINY SKOŁYSZYN 

z dnia 27 marca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) w związku z art. 242 § 1 ustawy z ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.) Rada Gminy Skołyszyn uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się wniosku Pana Piotra Dymińskiego Fundacja Pasionauci. 

§ 2. Uzasadnienie załatwienia wniosku oraz pouczenie, o którym mowa w art. 246 § 1 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego, stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Skołyszyn do poinformowania wnioskodawcy 
o sposobie załatwienia wniosku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy Skołyszyn 
 

mgr inż. Dariusz Łyszczarz 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56BABA4E-580D-4275-B91A-D2F87B6170F5. Podpisany Strona 1



 
 

 
 
 

UZASADNIENIE 
 
 

W dniu 6 marca 2023 r. do Rady Gminy Skołyszyn wpłynął wniosek mający na celu  
poprawę działań z zakresu realizacji obowiązków gminy dotyczących opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi i przeciwdziałania bezdomności zwierząt, skierowany przez Piotra Dymińskiego 
Fundacja Pasjonauci. Dnia 7 marca 2023 r. Przewodniczący Rady Gminy Skołyszyn pismem znak 
BR.I.0004.2.2023 przekazał wniosek do Komisji Skarg Wniosków i Petycji.  

Zgodnie z treścią wniosku: „w związku z realizowanym w 40 gminach “Monitoringiem na 
cztery łapy”, w ramach którego Fundacja Pasjonauci szukała dobrych praktyk w kwestiach 
przeciwdziałania bezdomności zwierząt, zwracam się o: 
1. Pełne wykorzystywanie środków zaplanowanych na przeciwdziałanie bezdomności zwierząt 

oraz o zwiększenie puli tych środków. 
2. Uwzględnienie w programie rozwiązań zapewniających skrócenie czasu na podjęcie 

działań w celu wyłapania zgłaszanego bezdomnego zwierzęcia. 
3. Wprowadzenie działań edukacji ekologicznej na rzecz ograniczenia bezdomności zwierząt i 

uwzględnienia w niej kwestii bezdomności kotów oraz zniszczeń w ekosystemie, jakie 
powodują koty domowe wypuszczane przez właścicieli bez opieki. 

4. Podjęcia rozmów z sąsiednimi gminami, w celu wspólnego rozwiązywania problemu 
bezdomności zwierząt (podobnie jak gminy wspólnie rozwiązują kwestie odbioru odpadów i 
ścieków, komunikacji publicznej czy zaopatrzenia w wodę). 

5. Wpisanie sporządzania sprawozdania z wykonania programu, do treści programu 
przeciwdziałania bezdomności zwierząt oraz przekazywanie wspomnianego sprawozdania 
radnym gminy przed przyjęciem programu na kolejny rok. 

6. Wprowadzenie do programu akcji kastracji i sterylizacji zwierząt “właścicielskich”.” 
 
Komisja Skarg wniosków i Petycji Rady Gminy Skołyszyn w dniu 20 marca 2023 r. rozpatrzyła 
wniosek Fundacji Pasjonauci ustalając co następuje:  

 
1. Gmina Skołyszyn, realizując zapisy uchwalanego corocznie Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, w pełni wykorzystuje zaplanowane w 
budżecie środki pieniężne na zapobieganie bezdomności zwierząt. Ponadto kwota środków 
przeznaczanych na ten cel jest przez Gminę Skołyszyn w miarę możliwości finansowych 
zwiększana.  

2. W kwestii realizacji akcji wyłapywania bezdomnych zwierząt, jest ona realizowana na 
podstawie stosownej umowy przez Panią Dianę Gałuszka prowadzącą działalność gospodarczą 
pod nazwą „PSIARA” Fryzjer i Hotel Dla Psów z siedzibą ul Św. Jana z Dukli 54B, 38-200 
Jasło, niezwłocznie po zgłoszeniu takiej potrzeby przez pracowników Urzędu Gminy 
Skołyszyn. 

Załącznik do uchwały Nr LXIX/422/23

Rady Gminy Skołyszyn

z dnia 27 marca 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56BABA4E-580D-4275-B91A-D2F87B6170F5. Podpisany Strona 1



3. Ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 572) art. 10a 
ust. 3. stanowi wprost, iż „Zabrania się puszczania psów bez możliwości ich kontroli i bez 
oznakowania umożliwiającego identyfikację właściciela lub opiekuna”. Co więcej Rada Gminy 
Skołyszyn w uchwalonym 23 stycznia 2020 roku Regulaminie utrzymania czystości i porządku 
na terenie Gminy Skołyszyn w rozdziale 6  określa obowiązki  osób utrzymujących zwierzęta 
domowe. Jednak w przypadku wystąpienia problemu bezdomności zwierząt na większą skale 
redagowane są ogłoszenia przypominające mieszkańcom gminy o obwiązkach jakie ciążą na 
właścicielach zwierząt domowych oraz  jakie sankcje grożą za porzucenie zwierzęcia lub 
pozostawienie bez dozoru jego właściciela. 

4. Gmina Skołyszyn od 2020 roku współpracuje z Gminą Miasto Rzeszów w zakresie 
zapewnienia bezdomnym psom i kotom miejsca w schronisku dla zwierząt. Ponadto 
pracownicy merytoryczni z terenu Powiatu Jasielskiego na bieżąco wymieniają doświadczenia 
w kwestii zapobiegania bezdomności zwierząt, co wpływa na poprawę jakości opieki nad 
zwierzętami.  

5. Na podstawie art. 267 ust 1 Ustawy o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
(t.j.Dz.U. z .2022 poz.1634 z późn. zm.) sprawozdanie z wykonania zadań budżetowych gminy 
jest corocznie przekazywanie Radzie Gminy Skołyszyn, w tym m in. z realizacji zadań 
zapisanych w programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt. 

6. Art. 11a ust 3a  ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 
572) stanowi, że: Program, o którym mowa w ust. 1, może obejmować plan sterylizacji lub 
kastracji zwierząt w gminie, przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli zwierząt lub innych 
osób, pod których opieką zwierzęta pozostają. Obecnie większym problemem na terenie Gminy 
Skołyszyn są bezdomne zwierzęta i dlatego celem zapobiegania ich bezdomności oraz 
zachęcenia do ich adopcji Gmina Skołyszyn w swoim Programie opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi wprowadziła kastrację i sterylizację zwierząt bezdomnych. 

 
  
 
 
 
Pouczenie: 
Zgodnie z art. 246 § 1 k.p.a., wnioskodawcy niezadowolonemu ze sposobu załatwienia wniosku 
służy prawo wniesienia skargi w trybie określonym w rozdziale 2 działu VIII ustawy z dnia ustawy 
z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2022r. poz. 2000 
z późn. zm.) 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56BABA4E-580D-4275-B91A-D2F87B6170F5. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

		2023-03-27T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




